EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

INDICAÇÃO Nº220/2018

Solicita ao Governador do Estado e, por meio
deste, ao Secretário de Estado da
Infraestrutura e ao Presidente do Departamento
Estadual de Infraestrutura (DEINFRA) a
pavimentação  asfáltica da rodovia SC-350, no
trecho entre ss Municípios de Abelardo Luz e
Passos Maia.

A Deputada que a esta subscreve, com amparo nos artigos 204/206

do Regimento Interno e considerando que:

- a rodovia SC-350, no trecho entre os Municípios de Abelardo Luz e

Passos Maia está em precária condição, acarretando falta de segurança aos
moradores dessas localidades e para todos que por lá trafegam; e

- há reivindicação da população local e de transeuntes para que seja
realizado o asfaltamento da rodovia, visando a melhoria e ao aumento da
segurança.

REQUER seja encaminhada ao Governador do Estado e, por meio deste, ao
Secretário de Estado da Infraestrutura e ao Presidente do Presidente do
Departamento Estadual de Infraestrutura (DEINFRA), a seguinte INDICAÇÃO:

“A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA
CATARINA, ACOLHENDO PROPOSIÇÃO DA DEPUTADA LUCIANE
CARMINATTI, SOLICITA A VOSSA EXCELÊNCIA A PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DA RODOVIA SC-350, NO TRECHO ENTRE OS MUNICÍPIOS DE
ABELARDO LUZ E PASSOS MAIA. ATENCIOSAMENTE, DEPUTADO ALDO
SCHNEIDER – PRESIDENTE”

Sala das Sessões,

Deputada Luciane Carminatti